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lerede har gennemført? Så langt kan vi vel godt 
være enige? 

Men på et eller andet tidspunkt begynder EU 
så, når teknologien udvikler sig, at lægge græn- 
seværdier for område efter område, og så be- 
gynder de på et eller andet tidspunkt at komme 
i konflikt med det, man for lang tid siden gen- 
nemførte i Danmark. Kan hr. Kristen Touborg 
forestille sig, at et sådant scenario er en ret nøj- 
agtig beskrivelse af det, der er foregået fra 1990 
til nu? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Fru Lene Espersens meget teoretiske spørgsmål 
finder jeg det ret vanskeligt at forholde sig til, 
og jeg finder vel heller ikke, at det er dét, som 
er det væsentlige. 

Det væsentlige i denne sag er, så vidt jeg kan 
se, at man hidtil har haft en tolkning på områ- 
det, hvor man har ment, at det var fuldt lov- 
medholdeligt at bruge den fremgangsmåde, 
man har anvendt i en årrække i Danmark. Der- 
til skal så føjes, at det er SF's opfattelse i lighed 
med forslagsstillernes, at den linje, man har 
fulgt indtil i år, er fuldt medholdelig, og at den 
kunne bære rent juridisk. Derfor mener vi, at 
man skulle have kørt sagen, hvis der blev an- 
lagt en sag i den forbindelse. 

Til fru Margot Torp skal jeg sige, at i lighed 
med andre partier har SF søgt teknisk bistand 
til visse forslag. 

Christian H. Hansen (DF): 
Det er lige før, det her udvikler sig til en hel de- 
bat for eller imod EU, endda selv om forslags- 
stillerne har sagt, at for en gangs skyld er det 
slet ikke det, det går ud på. 

Efter vores opfattelse går det ud på, at man 
egentlig vil genindføre noget, nemlig forbudet 
mod medicinrester i kød og mælk. Det skabte jo 
en voldsom stor debat herhjemme, da det blev 
ophævet, og der var da også nogle af de partier, 
som har været heroppe og har talt negativt om 
forslaget, som egentlig sagde, at det var meget 
forfærdeligt, at man nu gjorde det herhjemme. 

Men det, sagen i bund og grund handler om, 
er vel, hvordan man fortolker forordningen fra 
Rådet, og her må jeg sige, at Dansk Folkeparti 
er helt enig med forslagsstillerne. Vi fortolker 
den også på den måde, at man stadig væk na- 
tionalt kan tillade sig at forbyde medicinrester i 

animalske produkter, når blot Danmark trods 
alt tillader, at andre lande må eksportere varer 
til Danmark, som overholder de fastsatte 
grænseværdier. 

Jeg bliver nødt til at sige, at jeg også kan fri- 
stes til at gå lidt ud over forslaget og sige, at i 
Dansk Folkeparti finder vi også, at man her i 
landet skulle have lov til at nægte import af de 
fødevarer, som ikke lever op til de regler, vi har 
fastsat herhjemme. Vi mener faktisk også, at da 
vi behandlede redegørelsen, sagde nogle af 
partierne, som taler imod forslaget her, at sådan 
nogle ordninger skulle man egentlig se at få 
lavet. 

Hvis det nu viser sig, at Kommissionen skul- 
le reagere negativt -  hvad vi i Dansk Folkeparti 
ikke tror den gør, for sandheden er jo også, at 
det ikke er noget, der sådan bare lige er indført. 
Man fik sagt det på en pæn måde, men man 
sagde vel egentlig noget i retning af: Det er no- 
get, vi har glemt, men nu gør vi det så, for så 
gør vi ligesom alle de andre -  hvis det var så- 
dan, at det var en stor katastrofe for EU, at 
Danmark ikke for lang tid siden havde gjort det 
her, er jeg overbevist om, at så skulle Kommis- 
sionen nok have været der, Det er vel også der- 
for, forslagsstillerne ligesom siger, at hvis den 
skulle råbe vagt i gevær over for Danmark, så 
skal vi på forbrugernes vegne gå videre til EF- 
Domstolen og tage en sag. Det kan Dansk 
Folkeparti fuldt ud bakke op, så tilslutning fra 
Dansk Folkeparti til forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Jeg vil sådan set gerne stille præcis det samme 
spørgsmål til hr. Christian H. Hansen, som jeg 
stillede til hr. Kristen Touborg: Hvis området 
her ligger Dansk Folkeparti så meget på sinde, 
hvordan kan det så være, man var så optaget af 
at give førstebehandling til yverbetændelse 
uden dyrlæge? 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Det samme gode spørgsmål må selvfølgelig 
medføre det samme gode svar: Under en ud- 
valgsbehandling sker der mange ting, og man 
søger teknisk bistand til mange forskellige ting. 
Det gør alle partier, og det gjorde Dansk Folke- 
parti også. 


